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Gemeinde (Ortsteil) Name Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Aedermannsdorf Eggenschwiler  Benedikt Kleinrütti 121 4714 Aedermannsdorf 062 3941132 / 079 3230604 chliruetti@bluewin.ch

Aeschi (SO) Widmer-Binkert Marie-Theres Holzstrasse 7 4556 Steinhof SO 062 9681963 mth.widmer@bluewin.ch

Balm bei Günsberg Lüthi  Christian Hauptstrasse 17 4525 Balm b. Günsberg 079 7172170 chriguluethi@gmail.com

Balsthal Bader-Schranz Fredi Aeschlismattweg 163 4710 Balsthal 062 3913658 / 078 7580244 fredibader9@gmail.com

Bärschwil Laffer-Mühlemann Karl Gupfhof 502 4252 Bärschwil 061 7617126 / 079 2843539 karl.laffer@bluewin.ch

Bättwil Würgler  Benjamin Neu-Weisskirchhof 100 4105 Biel-Benken BL 061 7211640 / 078 8425929 bewuergler@gmx.ch

Beinwil (SO) Roth  Sven Hof Hirni 4229 Beinwil SO 077 4771824 sven.roth97@gmail.com

Bellach von Rohr-Lauber Markus Weiherstrasse 15 4512 Bellach 032 6181547 / 079 8731536 markus.vonrohr@bluewin.ch

Bettlach Wingeier  Simon Hasenmattstrasse 44a 2544 Bettlach 032 6451139 / 079 5074026 simonwingeier@bluewin.ch

Biberist Heri  Rolf Röteliweg 35 4562 Biberist 076 3843478 rolf.heri@outlook.com

Biezwil Ritz-Nadenbousch Ulrich Hauptstrasse 44 4585 Biezwil 032 3511975 / 079 3979918 ueli.ritz@gmx.ch

Bolken Meier-Baroz Patrick Degenmoosweg 3 4556 Bolken 079 6548109 patrick@degenmoos.ch

Boningen Wyss  Stefan Dorfstrasse 51 4618 Boningen 079 7912263 wyss-stefan@gmx.ch

Breitenbach Lindenberger-Ramseyer Martin Fehrenstrasse 76 4226 Breitenbach 061 7814354 / 079 6622327 mflindenberger@vtxmail.ch

Buchegg [Aetigkofen] Meister  Urs Hohle Gasse 2 4582 Brügglen 032 6610146 / 079 4441907 u.meister@gmx.ch

Buchegg [Aetingen] Aebi  Urs Hauptstrasse 118 4588 Unterramsern 032 6610076 / 079 4447620 familie.aebi118@gmail.com

Buchegg [Bibern] Wyss-Schwab Anton Hauptstrasse 14 4578 Bibern SO 032 6610080 / 079 4603240 wysstoni@hotmail.com

Buchegg [Brügglen] Meister  Urs Hohle Gasse 2 4582 Brügglen 032 6610146 / 079 4441907 u.meister@gmx.ch

Buchegg [Gossliwil, Hessigkofen] Mollet-Wyss Otto Mühleweg 3 4579 Gossliwil 078 7405947 otto.mollet@gmail.com

Buchegg [Küttigk, Kyburg-Buch.] Pfister-Müller Fritz Hinterfeldstrasse 30 4581 Küttigkofen 032 6772579 / 077 4224183 fritz.pfister9@bluewin.ch

Buchegg [Lüterswil-Gächliwil] Stöckli-Wyss Urs Hültschackerweg 2 4584 Lüterswil 032 3515310 / 078 7916231 stoeckli.urs@bluewin.ch

Buchegg [Mühledorf] Meister  Urs Hohle Gasse 2 4582 Brügglen 032 6610146 / 079 4441907 u.meister@gmx.ch

Buchegg [Tscheppach] Zimmermann  Christof Schulhausstrasse 46 4576 Tscheppach 032 6612016 / 079 2210835 Christof82@bluewin.ch

Büren (SO) Meier  Daniel Gässli 6 4413 Büren SO 079 5127954 meier3@bluewin.ch

Büsserach Kübler-Vögtli Josef Wahlenstrasse 35a 4227 Büsserach 061 7811916 / 079 4288245 josef.kuebler@bluewin.ch

Däniken Schenker-Peier Peter Chrisental 4 4658 Däniken SO 079 5794660 peter_schenker@bluewin.ch

Deitingen Flury-Baumgartner Daniel Burg 1 4543 Deitingen 032 6143886 / 079 2436824 dk.flury@bluewin.ch

Derendingen Kunz-Freudiger Hansruedi Hauptstrasse 77 4552 Derendingen 032 6824807 / 079 1285130 hansruedikunz@msn.com

Dornach Dettli-Eigenmann Martin Gempenring 122 4143 Dornach 061 7014448 / 077 4620243 dettli@summ-summ.ch

Adressen-Ansprechpersonen-Landwirtschaft-der-Gemeinden.xlsx 09.09.2025 / Seite 1 von 4



   

Gemeinde (Ortsteil) Name Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Drei Höfe Freudiger  Christoph Möslistrasse 2 4558 Heinrichswil 079 4049714 c_freudiger@bluewin.ch

Dulliken Müller  Josef Dorfstrasse 11C 4657 Dulliken 062 2951148 / 079 6069123 j.mueller@muellerfarm.ch

Egerkingen Pfefferli-Kaufmann Johann Solothurnerstrasse 11 4622 Egerkingen 062 3984669 / 079 5250275 fam.pfefferli@bluewin.ch

Eppenberg-Wöschnau Huber  Christof Entfelderstrasse 16 5012 Eppenberg 062 8497808 / 079 5322418 christof.huber@bluewin.ch

Erlinsbach [Niedererlinsbach] Buser  Claude Gugenstrasse 40 5015 Erlinsbach SO 079 4071748 claude.buser@gmx.ch

Erlinsbach [Obererlinsbach] Huber-Nyfeler Paul Rainackerhof 138 5015 Erlinsbach SO 062 8442112 / 079 1287019 Rainackerhof@bluewin.ch

Erschwil Borer-Vogt Dominik Hof Morbach 43 4228 Erschwil 061 7811703 / 079 3115336 borer.dominik@bluewin.ch

Etziken Stampfli-Meister Thomas Haupstrasse 3 4554 Hüniken 032 6143226 / 079 6254219 familie.stampfli@besonet.ch

Fehren Straumann  Ulrich Stutzweg 270 4232 Fehren 079 4284781 ueli.straumann@bluewin.ch

Feldbrunnen-St. Niklaus Gasser  Patrick Schürmattstrasse 7 4532 Feldbrunnen 076 4909534 patrick.gasser91@bluewin.ch

Flumenthal Stampfli  Reto Kirchgasse 20 4534 Flumenthal 079 4554710 reto.stampfli@gmx.ch

Fulenbach Jäggi-Wälchli Marco Boningerstrasse 23 4629 Fulenbach 062 9264850 / 076 3051258 marcojaeggi@ggs.ch

Gempen Berger  Andreas Schartenmattweg 22 4145 Gempen 079 8739006 bergerandi@bluewin.ch

Gerlafingen Misteli-Wüthrich Susi Schulhausstrasse 45 4563 Gerlafingen 032 6752983 susimisteli@solnet.ch

Grenchen Stauffer-Siepe Bernhard Staadstrasse 246 2540 Grenchen 032 6521256 / 079 3627211 b.stauffer@bemo.ch

Gretzenbach Hürzeler  Andrea Grod 20 5014 Gretzenbach 079 1039122 andreahuerzeler@hotmail.ch

Grindel Borer  Andreas Horlangenstrasse 41 4247 Grindel 061 7616638 / 079 3331978 andreas.borer@gmx.ch

Günsberg Schär-Brudermann Josef Gasse 42 4524 Günsberg 032 6371734 / 079 4675133 info@schaerfarm.ch

Gunzgen Minder-Ruckstuhl Lucia Mittelgäustrasse 65 4617 Gunzgen 062 2162202 info@zumoberhof.ch

Hägendorf Kissling  Lorenz Bachstrasse 16 4614 Hägendorf 062 2164290 / 079 3478888 lorenzkissling@bluewin.ch

Halten Wanzenried-Glutz Peter Usserfeldstrasse 21 4566 Halten 032 6753478 pe.wanzenried@bluewin.ch

Härkingen Hauri-Häfeli Erich Neuendörferstrasse 6 4624 Härkingen 062 3982021 / 079 4225023 brigitte.hauri@bluewin.ch

Hauenstein-Ifenthal Christ-Kaufmann Urs Hof Oberwald 1 4633 Hauenstein 062 2930476 / 079 4146954 christ4633@gmail.com

Herbetswil Fluri-Meier Peter Buelternstrasse 153 4715 Herbetswil 062 3941003 / 079 6528483 peter.fluri2@ggs.ch

Himmelried Hänggi  Melanie Schindelboden 48 4204 Himmelried 061 7412390 / 079 5614473 wasenmatt@bluewin.ch

Hochwald Kübler  Beat Ziegelscheuer 3 4146 Hochwald 079 3494940 beat.kuebler@bluewin.ch

Hofstetten-Flüh Gschwind  Simon Sennmatt 1 4114 Hofstetten SO 061 7311804 / 079 5854964 gschwind89@msn.com

Holderbank (SO) Koch  Roman Oberschloss 56 4718 Holderbank SO 062 3902036 / 079 7851180 r.koch@bluewin.ch

Horriwil Lüthi  Andreas Hohlenstrasse 2 4557 Horriwil 032 6140988 / 076 3103095 andreaslu@bluewin.ch

Hubersdorf Krieger  Emma Hauptstrasse  41 4535 Hubersdorf 076 7615525 emmakrieger@gmx.ch

Hüniken Stampfli  Konrad Hauptstrasse 22 4554 Hüniken 032 6143114 / 078 6570692 konradstampfli@gmx.ch

Kammersrohr Probst-Häusler Anton Mattenhof 16 4535 Kammersrohr 032 6371042 / 079 7049122 familie.probst@swissonline.ch
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Kappel (SO) Studer-Huber Urs Unterdorf 10 4616 Kappel SO 062 2162724 / 079 7070923 maettu.studer@gmail.com

Kestenholz von Däniken  Carole Gäustrasse 13 4703 Kestenholz 062 3931311 / 079 4631372 iwan.vondaeniken@ggs.ch

Kienberg Bachmann-Gerber Franz Unterer Sennhof 66 4468 Kienberg 062 8441020 / 079 7809217 franzbachmann64@gmail.com

Kleinlützel Stich-Blindenbacher Wolfgang Buschel 281 4245 Kleinlützel 061 7719256 / 079 4448318 wolfgang@stichs-angus.ch

Kriegstetten Hänggärtner  Martin Kürzematthof 4566 Kriegstetten 032 6754550 / 076 4384082 hama-farm@bluewin.ch

Langendorf Marti-Vögtli Anton Oberrüttenenstrasse 76 4522 Rüttenen 032 6237147 / 078 6336078 marti.ruettenen@gmail.com

Laupersdorf Brunner-Läderach Kurt Unterdorf 33 4712 Laupersdorf 062 3914236 / 076 4669185 k.brunner@sunrise.ch

Lohn-Ammannsegg Burki  Manfred Kapellenstrasse 27 4573 Lohn-Ammannsegg 032 6770513 / 078 6448228 mani.burki@bluewin.ch

Lommiswil Zuber  Stefan Hasenmattstrasse 9 4514 Lommiswil 032 6411540 / 079 6101399 st.zuber@bluewin.ch

Lostorf Meier-Sturny Mirjam Böschweg 9 5013 Niedergösgen 062 8493629 / 079 7934647 mirjam_sturny@bluewin.ch

Lüsslingen-Nennigkofen Affolter  Daniel Oele 64 4574 Nennigkofen 079 7946646 danielaffolter77@gmail.com

Luterbach Probst  Jacqueline Hofweg 3 4542 Luterbach 079 2418841 jacqueline.probst@icloud.com

Lüterkofen-Ichertswil Sieber  Urs Eichmatthof 6 4571 Ichertswil 032 6770919 / 079 3547287 siebur@solnet.ch

Matzendorf Strähl  Jonas Thalhof 1 4713 Matzendorf 062 3941115 / 076 4594329 jonas.straehl@bluewin.ch

Meltingen Wehrli  Philipp Güggelhof 58 4233 Meltingen 079 7470966 wehrli83@bluewin.ch

Messen Eberhard-Zysset Samuel Ramsernstrasse 101 3254 Messen 031 7655017 / 079 7665326 sa.eberhard@bluewin.ch

Metzerlen Emmenegger-Schuler Martin Challstrasse 5 4116 Metzerlen 061 7312513 / 079 6543996 muv.emmenegger@bluewin.ch

Mümliswil Gisler-Fluri Beat Hagli 93 4719 Ramiswil 062 3914826 / 077 4152558 gisler4719@bluewin.ch

Neuendorf Büttiker  Tobias Wolfwilerstrasse 60 4623 Neuendorf 062 3983214 / 079 6707222 t_buettiker@ggs.ch

Niederbuchsiten Zeltner-Gubler Stefan Dorfstrasse 9 4626 Niederbuchsiten 079 4593388 rony17@bluewin.ch

Niedergösgen Meier  Philipp Böschweg 9 5013 Niedergösgen 062 8493629 / 079 4590168 philipp@meier-naturundtechnik.ch

Nuglar-St. Pantaleon Fischer  Cyriak Bürenstrasse 10A 4421 St. Pantaleon 061 9111239 / 079 9340167 cyriak.fischer@ruettihof.ch

Nunningen Studer  Simon Roderisweidweg 1 4208 Nunningen 079 9149713 simon.studer@outlook.com

Oberbuchsiten Rudolf  Franz Stumpenrain 10 4623 Neuendorf 062 3983184 / 079 5626568 frudolf@bluewin.ch

Oberdorf (SO) Adam-Häusler Franz Weissensteinstrasse 129 4515 Oberdorf SO 032 6234571 / 079 5696418 anita.adam@bluewin.ch

Obergerlafingen Nussbaum-Stoll Anton Kriegstettenstrasse 24 4564 Obergerlafingen 032 6754236 / 078 6459383 t.nussbaum@hotmail.ch

Obergösgen Meier-Vogel David Lostorferstrasse 21 4653 Obergösgen 062 2951055 / 079 4353281 davidmeier@yetnet.ch

Oekingen Gasche  Martin Oeschstrasse 15 4566 Oekingen 079 3485457 martin.gasche@quickline.ch

Oensingen Zemp  Ueli Hohle Gasse 5 4702 Oensingen 079 2965702 zempueli@ggs.ch

Olten Hengartner  Philipp Ruttigerhof 74 4600 Olten 062 2121643 / 077 4759664 ruttigerhof@bluewin.ch

Recherswil Murer-Schär Urs Bachweg 1 4565 Recherswil 032 6753151 / 079 5840060 u.m.murer@bluewin.ch

Rickenbach (SO) Kissling-Bussmann Stefan Bergstrasse 10 4613 Rickenbach SO 062 2165226 / 079 1988496 kskissling@bluewin.ch
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Riedholz [Niederwil] Mathys-Annaheim Hansueli Gsteig 11 4523 Niederwil SO 032 6370628 / 079 2334154 sq-ahorn@gmx.ch

Riedholz [Riedholz] Gaugler-Würsten Hanspeter Bergstrasse 27 4533 Riedholz 032 6224952 / 079 2512973 hanspeter.gaugler@bluewin.ch

Rodersdorf Hauser-Vögtli Marianne Oltingerstrasse 51 4118 Rodersdorf 061 7311309 marianne.hauser1@bluewin.ch

Rüttenen Marti-Vögtli Anton Oberrüttenenstrasse 76 4522 Rüttenen 032 6237147 / 078 6336078 marti.ruettenen@gmail.com

Schnottwil Ramser-Bürki Andreas Kappeli 2 3253 Schnottwil 032 3516367 / 079 7072832 res.ramser@bluewin.ch

Schönenwerd Huber  Christof Entfelderstrasse 16 5012 Eppenberg 062 8497808 / 079 5322418 christof.huber@bluewin.ch

Seewen Trösch  Martin Allmendstrasse 19 4206 Seewen SO 079 2851053 tromt@ebmnet.ch

Selzach Flury-Prétat Eduard Bellacherstrasse 3 2545 Selzach 032 6411083 eddi.flury@gmail.com

Solothurn Blättler  Erwin Stadtpolizei Solothurn 4502 Solothurn 032 6269343 / 079 2799573 erwin.blaettler@solothurn.ch

Starrkirch-Wil Kaiser-Schuler Lucia Walterhofstrasse 8 4656 Starrkirch-Wil 062 2957254 / 079 4672977 lucia.kaiser@bluewin.ch

Stüsslingen Erni-Kälin André Unterdorfstrasse 6 4655 Stüsslingen 062 2983016 / 079 6739516 andre.erni@bluewin.ch

Subingen Kummli-Friedli Roland Obere Neumattstrasse 15 4553 Subingen 032 6143453 finanzen@subingen.ch

Trimbach Ulrich-Schoch Peter Rossbergstrasse 25 4632 Trimbach 062 2935169 / 079 7107292 jsapetulrich@bluewin.ch

Unterramsern Meier-Dave Fabian Eichholzhof 37 4588 Unterramsern 031 7679768 / 079 6870151 f.eichholzhof@bluewin.ch

Walterswil (SO) Kupferschmid-Cocquio Christoph Postgasse 6 5746 Walterswil SO 062 7976168 / 079 5078769 chopfi-farm@bluewin.ch

Wangen bei Olten Gäumann  Matthias Mittelgäustrasse 31 4612 Wangen b. Olten 062 2124759 / 079 6654783 matthias@jgaeumann.ch

Welschenrohr-Gänsbrunnen Schöni-Gisiger Edith Ergeleralp 348 4716 Welschenrohr 032 6391876 / 079 7618519 edith_gisiger@bluewin.ch

Winznau von Felten-Kiefer Peter Balmishof 39 4652 Winznau 062 2953035 / 079 7485666 manire@bluewin.ch

Wisen (SO) Gysin  Elisabeth Froburgstrasse 145 4634 Wisen SO 062 2932308 / 079 7113518 el.gysin@bluewin.ch

Witterswil Matter-Schmidli Jürg Siedlung Rohracker 4108 Witterswil 061 7215576 / 079 3598533 juerg.pia@bluewin.ch

Wolfwil Bernhard  Jan Schweissacker 6 4628 Wolfwil 079 3201995 ja.be@ggs.ch

Zuchwil Emch  Thomas Bleichenbergstrasse 55 4528 Zuchwil 032 6857715 / 079 8389590 birchitom@bluewin.ch

Zullwil Stebler  Kari Sennhaus 186 4234 Zullwil 061 7911063 kari.st@hotmail.com
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